[image: image2.png]

Общественный совет при главе администрации Воскресенского муниципального района

Нижегородской области

ПРОТОКОЛ
19 июля 2018 года

№ 4
р.п.Воскресенское

заседания общественного совета при главе администрации Воскресенского муниципального района
Присутствует 12 членов общественного совета, глава администрации района Горячев Н.В., заместитель главы администрации района Герасимов А.Г., начальник ОКСА администрации района Покалякин А.А., начальник управления сельского хозяйства администрации района А.И.Бочков, начальник Воскресенского вет. управления С.В.Белова.
Повестка дня:
1. О вопросах по электроснабжению в Воскресенском районе.

Докладывает: председатель Общественного совета при главе администрации Воскресенского муниципального района Шихов И.Н.

Приглашенные: начальник Воскресенского РЭС Орехов А.С.

2. Об исполнении владельцами объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур работ по обозначению краевых ступеней и лестничных маршей цветом или фактурой.

Докладывает: член Общественного совета при главе администрации Воскресенского муниципального района Елфимова О.Н.

Приглашенные: заместитель главы администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области Герасимов А.Г.

3.  О планах по газификации Воскресенского района.

Докладывает: председатель Общественного совета при главе администрации Воскресенского муниципального района Шихов И.Н.

Приглашенные: начальник ОКСА администрации района Покалякин А.А.

4. О мероприятиях по уменьшению количества бездомных собак в Воскресенском районе.

Докладывает: член Общественного совета при главе администрации Воскресенского муниципального района Елфимова О.Н.

Приглашенные: начальник управления сельского хозяйства администрации района А.И.Бочков, начальник Воскресенского вет. управления С.В.Белова.

5. Разное. Докладывают члены Общественного совета при главе администрации Воскресенского муниципального района.
По первому вопросу слушали:
Шихова И.Н., который сообщил собравшимся, что приглашенный начальник Воскресенского РЭС Орехов А.С., не сможет посетить заседание.
После обсуждения и обмена мнениями принято РЕШЕНИЕ:

1. Принять к сведению информацию Шихова И.Н.
2. Рассмотреть данный вопрос на следующем заседании общественного совета.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Общественный совет».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
5. Контроль над исполнением решения оставляю за собой.
Решение принято единогласно.

По второму вопросу слушали:

Елфимову О.Н., которая довела до сведения присутствующих информацию о том, что не все владельцы объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур работ по обозначению краевых ступеней и лестничных маршей цветом или фактурой.
Герасимова А.Г., который довел до сведения присутствующих информацию об исполнении владельцами указанных объектов и сообщил, что работы по этому направлению продолжаются.
Выступили:

Романова Т.М., Зырин В.М.
После обсуждения и обмена мнениями принято РЕШЕНИЕ:

1. Принять к сведению информацию Елфимовой О.Н., Герасимова А.Г.
2. Продолжить мероприятия по побуждению владельцев объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур (жилым, общественным и производственным зданиям, строениям и сооружениям мест прохода в здания и сооружения, расположенные на территории Воскресенского муниципального района.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Общественный совет».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
5. Контроль над исполнением решения оставляю за собой.
Решение принято единогласно.

По третьему  вопросу слушали:

Шихова И.Н., который поднял вопрос о газификации района.
Покалякина А.С., который довел до сведения присутствующих информацию о планах газификации Воскресенского района.

Выступили:

Зырин В.М., Ерышев Ф.П.
После обсуждения и обмена мнениями принято РЕШЕНИЕ:
1. Принять к сведению информацию Шихова И.Н., Покалякина А.А., Романовой Т.М., Елфимовой О.Н.
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Общественный совет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
4. Контроль над исполнением решения оставляю за собой.
Решение принято единогласно.

По четвертому  вопросу слушали:
Елфимову О.Н., которая, довела до сведения присутствующих информацию о большом количестве бездомных собак в районе и привела несколько примеров, нападения собак на людей.

Бочкова А.И.,  который довел до сведения присутствующих информацию о мероприятиях, которые ведутся по данному вопросу.
Белову О.В., которая рассказала о том, как организована работа по приватизации собак.

Шихова И.Н., Зырина В.М., Романову Т.М.

После обсуждения и обмена мнениями принято РЕШЕНИЕ:
1. Принять к сведению информацию Елфимовой О.Н., Бочкова А.И., Беловой С.В., Шихова И.Н., Романовой Т.М., Зырина В.М.
2.  Привлекать членов общественного совета при обходе домов по привитизации собак.
3. Повторно направить в районную газету памятку по содержанию собак.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Общественный совет».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Решение принято единогласно.

По пятому  вопросу слушали:
Шмелеву Н.В., Мухина В.Л., Ерышева Ф.П., Мартынову З.В., Елфимову О.Н., Шихова И.Н.
Председатель                                                                                   И.Н. Шихов

Секретарь

       Т.М.Романова

[image: image1]